
Záměr: Z/2024/35189 Dne: 21.10.2024
Řízení: R/2024/22896
Č.j.: R/2024/22896/2

Úřad: Městský úřad Horažďovice - 
DOSS

Adresát:
Leonhard Moll Railway 
& Tower Systems s.r.o.Mírové náměstí 1

34101 Horažďovice

ubnbxnt

Vyřizuje: Ing. Markéta Rochová
Tel: 371 430 580

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Výroková část

Městský  úřad  Horažďovice,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  příslušný 
správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 
15 písm. a) ZJES a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 
Sb.,  správní  řád  ,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  správní  řád)  na 
základě žádosti č. j. R/2024/22896/1 ze dne 19.09.2024, kterou podala společnost 

Strana 1 z 6



CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 109 00 Praha 9, IČO 04084063, 
kterou na základě plné moci zastupuje společnost Leonhard Moll Railway & 
Tower Systems s.r.o., U Studia 2253/20, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 26259699, 
kterou zastupuje Renáta Gilová, nar. 16.09.1961  (dále jen „žadatel“)

 pro záměr „24512_KTTRE“ – zesílení stožáru na pozemku p. č. st. 125 v k. ú. 
Třebomyslice u Horažďoivic (dále též „záměr“)

 dle  dokumentace,  kterou  zpracovala  společnost  Leonhard  Moll  Railway  & 
Tower  Systems  s.r.o.,  zodp.  projektant  Ing.  Tomáš  Záhora  v červenci  2024 
(zakázka 1704-61)

 

Vydává  v souladu  s  §  149  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

 I.

Záměr „24512_KTTRE“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 
283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Na  základě  žádosti  č.j.  R/2024/22896/1  ze  dne  19.09.2024,  kterou  podala 
společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  109  00  Praha  9,  IČO 

Strana 2 z 6



04084063, kterou na základě plné moci zastupuje společnost Leonhard Moll 
Railway & Tower Systems s.r.o., U Studia 2253/20, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 
26259699, kterou zastupuje Renáta Gilová, nar. 16.09.1961  (dále jen „žadatel“), 
je předmětem záměru zesílení stávajícího ŽB stožáru a mirkopilotáže, ZS RDTF 
sítě  CETIN „24512_KTTRE“,  která je  umístěna na pozemku p.č.  st.  125 v k.ú. 
Třebomyslice u Horažďovic.

Stavba bude probíhat v půdorysu stávajícího základu ŽB stožáru. Důvodem je 
plánovaná rekonfigurace  ZS,  modernizace  anténního systému a  technologie 
pro  kvalitnější  pokrytí  lokality  telekomunikačním  signálem.  Z důvodu 
nevyhovující  stability  po  přitížení,  je  navrženo zajištění  základového bloku 
mikropilotami, přenášejícími reakce z nárožníků. Je navrženo 8 ks mikropilot, 
s vrtem s vrtem Ø15 mm vystrojené trubkou cca Ø108 mm. Stávající základový 
blok  bude  na  potřebných  místech  předvrtán  a  poté  bude  provedena 
mikropilotáž.  Povrch  příhradové  konstrukce  bude  žárově  zinkovaný. 
Obestavba bude připojena na stávající zemnící soustavu. Stávající ocelový rám 
a kabelová trasa spol. Vodafone CZ bude v rámci oploceného areálu otočený a 
posunutý.  Na  ostatních  konstrukcích  nebudou  prováděny  žádné  stavební 
práce. Anténní a technologické zařízení zůstává beze změn.

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

-       zákon č.  289/1995 Sb.,  o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů

-       zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

 
Strana 3 z 6



Z hlediska  lesního  zákona  (Martin  Čáň,  Dis.,  can@muhorazdovice.cz, 
tel. 376 430 546)

Výše uvedeným záměrem je dotčen zájem hájený podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Záměr je podle předložené dokumentace 
umístěn  na  pozemku  p.  č.  st.  125  v k.  ú.  Třebomyslice  u  Horažďovic  ve 
vzdálenosti  do 30 m od pozemků určených k plnění  funkcí  lesa p.  č.  310/1, 
310/4, 311, 312/2 a 319/2 v katastrálním území Třebomyslice u Horažďovic.

Podle  ustanovení  §  14  odst.  1  lesního  zákona  jsou  „Projektanti  nebo 
pořizovatelé územně plánovací dokumentace, návrhů na stanovení dobývacích  
prostorů a zpracovatelé dokumentací staveb jsou povinni dbát zachování lesa a  
řídit se přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit  
taková řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí  
a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést  
vyhodnocení  předpokládaných  důsledků  navrhovaného  řešení,  navrhnout  
alternativní  řešení,  způsob  následné  rekultivace  a  uspořádání  území  po  
dokončení stavby.“

Podle předložené projektové dokumentace se jedná o úpravu stávajícího ŽB 
stožáru a mikropilotáže, který je na pozemku p. č. st. 125 v k. ú. Třebomyslice u 
Horažďovic.  Jedná  se  o  úpravu  a  vylepšení  stávajícího  stožáru,  jakož  to 
komunikačního zařízení, které slouží veřejnému zájmu. Tento záměr nikterak 
neovlivní zájmy hájené lesním zákonem, a to ani v jeho ochranném pásmu, 
které je stanoveno na hranici 30 m od pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Správní orgán výše uvedené vyhodnocení považuje za odpovídající skutečné 
situaci  a  plně  se  s  ním  ztotožňuje.  Na  základě  výše  uvedeného  tedy  lze 
považuje záměr za přípustný.

 

Z hlediska  zákona  o  odpadech  (Ing.  Anna  Vachušková, 
vachuskova@muhorazdovice.cz, tel. 376 430 549)

Strana 4 z 6



Orgán  odpadového  hospodářství  na  základě  podkladů  k záměru  vydává 
souhlasné  vyjádření  ve  smyslu  §  146  odst.  3  písm.  b)  zákona  o  odpadech. 
Podmínky nad rámec zákona o odpadech nestanovuje.

Realizací  záměru  při  dodržení  platných  právních  předpisů  na  úseku 
odpadového  hospodářství  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  zákonem  o 
odpadech  a  jeho  prováděcími  právními  předpisy,  proto  byl  záměr  shledán 
přípustným.

Vzhledem  k tomu,  že  se  jedná  o  změnu  dokončené  stavby,  upozorňujeme  na  
ustanovení § 93a odst. 1 zákona o odpadech, kterým se stanoví, že po provedení  
změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají  
povolení  podle stavebního  zákona,  je  stavebník  povinen neprodleně  zaslat 
obecnímu úřadu obce s  rozšířenou působností,  v  jehož správním obvodu byly  
změna  dokončené  stavby,  terénní  úprava  nebo  odstranění  stavby  provedeny, 
doklady  prokazující,  že  veškeré  opětovně  použité  stavební  výrobky,  využité  
vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v  
souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky  
nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo  
jako  s  odpady  v  souladu  se  zákonem  o  odpadech  a  hierarchií  odpadového  
hospodářství.

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

-       Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby dle § 146 odst. 
3 písm. b) zákona o odpadech

-       Souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 odst. 2 lesního zákona)

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Strana 5 z 6



Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. Martin Škoda

Strana 6 z 6

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



